
BESTEFORELDRENES KLIMAAKSJON – VESTERÅLEN     

ÅRSMELDING 2025 

Styret har bestått av Wenche Cumming, leder, Bjørn Vollan, Katja Hjertaas, Werna 
Steffensen og John Cumming, økonomi og medlemsansvarlig.                                                
Vara Therese Hjort og Ingrid Berthinussen.  

Styret har hatt 6 styremøter pluss kontakt på sms og e-post. 

AKTIVITET I LAGET 

Det har vært arrangert 6 stands på Storsenteret på Sortland og 2 stands på Stokmarknes 
med forskjellige tema/løpesedler, ofte med leserinnlegg i lokalavisene i forkant. 
Medlemsverving er sentralt på alle stands.  

Vesterålen lokallag legger vekt på å være synlig i media med avisinnlegg, 
pressemeldinger, intervju og annonser, (10 oppslag pluss annonser i 2025). De aller 
fleste leserinnlegg sendes også til andre større aviser i landsdelen og blir tatt inn i 
varierende grad. Hvor ofte og i hvilke aviser har vi ikke oversikt over. Lokalavisene i 
Vesterålen er alltid positiv når vi kontakter dem. 

Vi deltok, som vanlig, i 1.mai arrangementet og vi markerte Verdens miljødag 5. juni med 
stand, løpeseddel og avisinnlegg. 

I forbindelse med stortingsvalget sto vi på stand de fire siste ukene før valget, to fredager 
og to lørdager. Det var viktig at vi ikke sto sammen med de politiske partiene fordi vi da 
ble oppfattet som et politisk parti og ikke som en tverrpolitisk organisasjon, derfor to 
fredager. 

Uka 15. til 19. september hadde vi besøk av klimapilot og forfatter Hauk Are Fjeld. Han 
og to til har skrevet «Ei klimabok du orker å lese». Denne er basert på lang erfaring som 
klimapiloter i Oslo kommune. Han besøkte vg skole i Hadsel, Andøy og Sortland. For 
Øksnes, Melbu og Kleiva passa det ikke. Han holdt 5 foredrag for elever. Dette gikk veldig 
bra og vi fikk god tilbakemelding fra både skoler og elever for initiativet og foredraget, og 
ble ønska velkommen tilbake. Skolene vi besøkte fikk et eksemplar av boka til 
biblioteket. Vi inviterte også til et åpent møte på Sortland som samla vel 20 personer. 
Med journalist til stede fikk det god pressedekning.   

I oktober hadde vi leserinnlegg med kommentar til valget og i november ei markering i 
forkant av tildelinga av nye letelisenser på norsk sokkel. Så var det jul.  

Wenche, John og Therese møtte på BKAs landsmøte i Moss i april og Wenche på 
høstsamlinga i Oslo. 

Ved forrige årsmøte i februar 2025 hadde vi 227 medlemmer. I dag har vi 281.                      
Ei stor takk, til de som har vært med oss siden vi starta lokallaget i 2020, velkommen til 
over 50 nye medlemmer, og ikke minst hjertelig takk til de som stiller opp på stand for å 
markedsføre oss og verve nye medlemmer. Uten dere, ikke noe BKA Vesterålen. 



Årsmøte - Besteforeldres klimaaksjon, Vesterålen lokallag 

Uttalelse 

Klimaforandringer krever politiske handlekraft 

FNs klimapanel har slått fast at verden allerede opplever klimaforandringene. Mer 
ekstremvær, høyere havnivå og helseproblemer er noen av konsekvensene. 

2025 var den ellevte år på rad med rekordvarme, og Munich Re, verdens største 
reassuranseselskap, melder at 2025 var foruroligende med tanke på flom, kraftige 
stormer og skogbranner. Noen av de største katastrofer i 2025 var: skogbranner i Los 
Angeles, flom i Kina, India, Pakistan og Texas, og tropiske stormer bl.a. orkanen Melissa i 
Karibia, som var en av historiens kraftigste orkaner. I Norge var over halvparten av 
naturskadeerstatninger i 2025 knyttet til stormen Amy. 
 
Kostnader etter store stormer og oversvømmelser har mangedoblet seg i store 
industriland siden 1980. Det er verdt å nevne at forsikringstallene tar ikke med ødelagte 
levebrød, tapte inntekter, varige miljøskader og mennesker som tvinges på flukt. 
 
Vi er langt forbi den tiden da Norge, og resten av verden, burde ta drastiske skritt for å 
begrense farlige klimaendringer, og det vil si en kraftig reduksjon i forbruk av fossilt 
brennstoff.  Hva er da Norges svar? Norge har satt ambisiøse klimamål, men følger ikke 
opp med nødvendig og målrettet klimapolitikk. Istedenfor å planlegge for en styrt 
reduksjon i produksjon av olje og gass har Regjeringen nettopp utlyst nye blokker for 
videre utvinning. De ser da for seg høy produksjon av fossilt brennstoff langt forbi 2050, 
det året da Norge og mange andre land sier at de vil være klimanøytrale.  
 
Tiden er for lengst inne for å erkjenne at vi kan ikke fortsette med business as usual. 
Betydelige og modige grep, også i Norge, må tas for å redde verden for kommende 
generasjoner. 

 


